Hortamur igitur serenitatem vestram, carissime frater, ut 
ad hoc tarn pium et necessarium opus totis precordiis inten-
dentes, incliti regni vestri vires in subsidium fidei, in Christi 
laudem, in occidentalis populi gloriam apparetis atque una no-
biscum contra communem hostem de modo resistendi et sumendis 
armis cogitetis; digna est enim causa, in qua laboremus. nam-
que si pro nostris aut ainicis aut subditis levi nonnunquam 
injuria lacessitis irritati gladios apprehendimus magnisque nos 
ipsos periculis objeetemus, quid nunc agamus, quando mater 
nostra ecclesia laceratur, fides oppugnatur orthodoxa, Christi 
nomen blasphematur et omnis Christianitas in discrimine cer-
nitur. ecce jamdudum terram illam, in qua visus est deus noster 
et annis supra triginta homo cum hominibus conversatus et in 
qua primi resurrectionis flores apparuerunt, propter nostras 
iniquitates vivifice crucis inimici conculcant. terra benedieta, 
terra promissionis, terra lacte fluens et melle scelerate gentis 
imperio patet. quin ipsam dei viventis civitatem officinasque 
nostre redemptionis sanetaque loca agni immaculati purpurata 
cruore, preeipuum pie religionis sacrarium simulque venerandum 
lectum, spureidi Mahumeti satellites oecupant, in quo propter 
nos vita nostra obdormivit in morte. nihil est jam nostrum. 
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apud Ierosolimam, Antiochiam, ubi primum venerabile nomen 
Christianorum est auditum, Saracenorum invasit impietas; Afri-
cam et Asiam universam alieni a Christo detinent. in Europam 
jam pridem transitum fecere Mahumetiste ac decus illud orientis, 
G-recie columen, Hellesponti ostium portumque firmissimum Pro-
pontidis, Constantinopolim hoc solum anno conquirere potuerunt. 
in angulum redacta Christianitas est, apostolicas sedes preter 
Komanam cunctas amisimus. ex quinque patriarchalibus ecclesiis, 
quibus veluti solidissimis basibus catholica subnixa fides in altum 
latumque mirifice per orbem totum felices olim propagines ex-
tendit, ßomana nobis tantummodo superat. non est igitur amplius 
supersedendum, non est, cur otio atque desidia torpeamus; sur-
gendum est occurrendumque diris hostibus, antequam nos in 
domibus nostris aggrediantur, antequam cordi vulnus infligant. 
exurgat ergo vestra serenitas pugnatoresque regni sui delectos 
in domini castra transmittere se disponat nosque de sua dis-
positione, ut est predictum, oraculo prestabilium oratorum in 
dieta Ratisponensi aviset, ubi et nos cum principibus et subditis 
nostris de modis oportunis, per quos bellatores in exercitum 
domini dirigendos quamplures et strenuos et audentes congre-
gare possimus, diligenter consultabimus et agemus, ut sie cum 
nostra et vestra militia coadunatis aliorum regum et prin-
cipum consiliis et auxiliis non solum Christianos tueri fines 
sed ultro in suis sedibus exterminare Turchos sub vexillo crucis 
fidelium gladius et possit et audeat. assit tantum dominus deus 
noster, dominus exercituum, nostrosque dirigens gressus et 
apparatus actusque juvans pugnantibus pro sua immaculata 
et purissima sponsa militibus adversus exprobratorem et blas-
phemum hostem brachium sue pietatis aecommodet, ut, qui 
confidens in multitudine suorum equitum celestem contempnit 
regem, iniquus Mahumetus mature suorum scelerum penas luat. 
datum in Nova civitate, die 9. mensis januarii imperii nostri 
anno seeundo.